
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

34% CUMPLE

33% CUMPLE
33% N.A

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA

A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP CUMPLE

6.2.2.1 Literal b) CUMPLE

Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica deberán

ser en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O

AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES. 

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2.1 Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV: CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato: CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV: CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE
HABILITANTE 1.509 2.402 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $3.500.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE
HABILITANTE 2.113 2.402 CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

DICONSULTORIA S.A CUMPLE CUMPLE

INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ARG S.A.S CUMPLE CUMPLE

CODIPRO INGENIERIA Y ARQUITECTURA CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ARG S.A.S CUMPLE CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

34% CUMPLE

33% CUMPLE

33% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA

A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1. CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 2.113 3.633 171,92% 90

Categoría de Ejecución de $3.500.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 2.959 3.633 122,77% 90

PARTICIPACIÓN PUNTAJE

34% 90

33% 90

33% N.A

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ARG 

S.A.S
CODIPRO INGENIERIA Y ARQUITECTURA

60% 70% 25% 50%

1414,836 1050,54 208,28 959,075

CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1

2358,06

DICONSULTORIA S.A

5.000.000.000

 7 - 10 - 12 3.500.000.000

5.000.000.000

GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

1 - 2 - 5- 6 - 8 - 9, 11 - 13 - 14 - 15 - 16 2.500.000.000

 7 - 10 - 12 3.500.000.000

CUMPLE

107

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

1 - 2 - 5- 6 - 8 - 9, 11 - 13 - 14 - 15 - 16 2.500.000.000

100% 25%

647,09 1470,16

INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ARG 

S.A.S

INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ARG 

S.A.S

811015

367,54

OBSERVACIONES:

El proponente, aplica y se encuentra habilitado para las categorias de 2500 y 3500.

Se le asigna el puntaje por trabajador discapacitado para ambas categorias, aportado por el participante INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ARG S.A.S

Se le asignan 90 puntos por experiencia adicional, para  categoría 1

Se le asignan 90 puntos por experiencia adicional, para  categoría 2

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

PROPONENTE 

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

INTEGRANTES

INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ARG S.A.S

CODIPRO INGENIERIA Y ARQUITECTURA

PROPONENTE INTEGRANTES

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ARG S.A.S

CODIPRO INGENIERIA Y ARQUITECTURA

DICONSULTORIA S.A

DICONSULTORIA S.A

PROPONENTE INTEGRANTES

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DICONSULTORIA S.A

INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ARG S.A.S

CODIPRO INGENIERIA Y ARQUITECTURA

2.500.000.000

CUMPLE

MARQUE CON UNA X

X

X

PUNTAJE DE LA OFERTA

MÁXIMO DE CONTRATOS

OBSERVACIONES:

SMMLV A ACREDITAR

FECHA DE TERMINACIÓN

20/07/2011

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

4/09/2013 8/05/2011 31/08/2017

CUMPLE

CONTRATO 1

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE  CUMPLE LA CONDICION DE EXPERIENCIA 

HABILITANTE PARA LA CATEGORIA DE 2500, PERO NO CUMPLE LA CONDICIÓN DE 

TRABAJADOR DISCAPACITADO.

CONTRATO 1

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                     1.015 CUMPLE                                                                                      1.015                                                                                               - 

CONTRATO 2 CONTRATO 3

Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 2.500.000.000 (603,78 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 3.500.000.000 (845,29 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 5.000.000.000 ( 1207,56 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                         732 CUMPLE                                                                                          732 

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 2.500.000.000 (301,89 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 3.500.000.000 (422,65 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 5.000.000.000 (603,78 SMMLV por Integrante)

DICONSULTORIA S.A CODIPRO INGENIERIA Y ARQUITECTURA

CUMPLE

16/03/2015 28/08/2012

CUMPLE

25/06/2015

CUMPLE

MARQUE CON UNA X

X

X

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

31/01/2013 16/04/2010

CUMPLE

MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

647,09

40% 50%

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

271,7 460,18 655,16

100%

679,25 920,36 655,16

DICONSULTORIA S.A

INVITACIÓN ABIERTA No. 009 FFIE DE 2019

OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA, QUE COMPRENDEN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS, ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE 

FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE
3.500.000.000
5.000.000.000

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO

GRUPO

1 - 2 - 5- 6 - 8 - 9, 11 - 13 - 14 - 15 - 16

 7 - 10 - 12

811015

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

SENA

CONTRATO 01017 DE 2012.  INTERVENTORIA 

TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL, FINANCIERA  Y 

CONTABLE AL CONTRATO QUE TIENE POR OBJETO 

EJECUTAR LOS ESTUDIOS TÉCNICOS,  DISEÑOS Y 

CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE DISEÑO 

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL CDTI EN AGUA BLANCA 

REGIONAL VALLE DEL CAUCA , SERVICIO NACIONAL DE 

APRENDIZAJE SENA.

MUNICIPIO DE SANTANDER DE QUILICHAO ALCALDIA MUNICIPAL DE ZIPAQUIRÁ FUNDACION PLAN FONADE

CONTRATO No. 195-2010 INTERVENTORIA TECNICA, 

ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE 

CONSTRUCCIÓN, SEDE I.E TÉCNICO AMBIENTAL 

FERNANDEZ GUERRA , MUNICIPIO DE SANTANDER DE 

QUILICHAO

CONTRATO No. 109 DE 2014. INTERVENTORIA 

TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y 

OBRAS COMPLEMENTARIAS EN  LA IEM TECNICO 

INDUSTRIAL LICEO INTEGRADO LA SALLE SANTIAGO 

PEREZ, GUILLERMO QUEVEDO, TÉCNICO LUIS 

ORJUELA Y RURAL SAN JORGE DEL MUNICIPIO DE 

ZIPAQUIRÁ.

CONTRATO No. 103 - COL - FY 14. INTERVENTORIA 

TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL DEL MUNICIPIO DE LOS PATIOS NORTE DE 

SANTANDER

CONTRATO No. 2092949 INTERVENTORIA TÉCNICA 

ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL  A LAS 

OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE UNA INFRAESTRUCTURA  

EDUCATIVA TIPO B, DENOMINADA CAYENAS, EN EL 

DISTRITO DE BARRANQUILLA 

811015 811015 811015

181 20 91 62 18

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

20/01/2014

CUMPLE

11/11/2009

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN

30/09/2015

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN

27/04/2011

CUMPLE

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3

CUMPLE

25703/2014

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

                                                                                     1.015 CUMPLE                                                                                      1.015 

CONTRATO 4 CONTRATO 5

                                                                                         655 CUMPLE                                                                                          655 

811015 811015 811015 811015

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4

CONTARO N°12 DE NOVIEMBRE DE 2009. 

INTERVENTORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA DE LA 

OBRA DENOMINADA CIUDADELA SAN ANTONIO EN LA 

CIUDAD DE BUENAVENTURA, CONSISTE EN LA 

CONSTRUCCIÓN DE 568 VIVIENDAS DE INTERES 

SOCIAL. 

CONTRATO N° 4162.0.26.1.179-2013, INTERVENTORIA 

TECNICA, ADMINISTRATIVA FINANCIERA  CONTABLE Y 

JURÍDICA DEL CONVENIO N° 4162.0.26.1.746 DEL 2012 

SUSCRITO ENTRE EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI 

SECRETARIA DE DEPORTE Y RECREACIÓN Y LA 

CORPORACIÓN PARA REALIZAR LA CONSTRUCCIÓN DEL 

COLISEO  DE HOCKEY Y DIAMANTE DE FUTBOL  

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE 

CONTROL PRESUPUESTAL  A LAS OBRAS DE 

CONSTRUCCION DE UNA INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA TIPO A EN EL PREDIO LOS COLORES DEL 

MUNICIPIO DE MONTERIA CORDOBA

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA  

JURÍDICA FINANCIERA AL CONTRATO DE EJECUCIÓN 

DE OBRA NUEVA PARA EL COLEGIO LA FELICIDAD DE 

LA LOCALIDAD DE FONTIBÓN.

CONTRATO 1

PRESENTO FORMATO

CÓDIGOS CONTRATO 1

ALIANZA FIDUCIARIA ALCALDIA DE SANTIAGO DE CALI FONADE SECRETARIA DE EDUCACIÓN DE BOGOTÁ

CONTRATO 1

FECHA DE INICIO

25/01/2010

CUMPLE

CONTRATO 4

FECHA DE INICIO

12/01/2016

CUMPLE

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

4/03/2013 20/04/2010

CUMPLE CUMPLE

9 12 20

CONTRATO 2 CONTRATO 3

CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

1918,15

CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO

SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

1500,77 833,1

DICONSULTORIA S.A

CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4


